í câmara
PROTOCOLO N°__J o bOj/y

05 mês 0C> /■ ano Ò3

CÂMARA MUNICIPAL DE r

Q MACEIÓ
ASSiWArURA

Indicação n° 013/2019
Maceió, 24 de maio de 2019.

A Sua Excelência o Senhor Vereador Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Maceió.
Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá, 57022-180

o\clPôy

oO
Senhor Presidente,

AL '

1. Em cumprimento aos preceitos regimentais, apresento a Vossa
Excelência a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Rui
Palmeira - ac/ referendum do plenário, para que o mesmo, junto ao senhor secretário
Gustavo Alberto Acioli de Paiva Torres, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Sustentável (Semds) e seus respectivos corpos técnicos, viabilizem a poda de árvores
na rua José Sabino de Oliveira Filho, no bairro do Jacintinho.

2. É urgente a poda de árvores na referida rua, pois as mesmas cresceram
demasiadamente, sem qualquer controle ou poda, e agora os galhos estão encostando
nos fios de alta-tensão da rede elétrica da rua, podendo danificá-los, o que pode causar
quedas de energia ou todo tipo de acidentes envolvendo eletricidade, ameaçando a vida
e saúde dos moradores e transeuntes.

3. Como se depreende do caso acima exposto, e pelo alcance social que esta
Indicação representa, solicito aos meus ilustres pares a aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2019.

Cleber Costa de Oliveira
Vereador

Baixado Em: 02/07/2024

CÂMARA
Municipal de Maceió

- PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Secretaria Municipal t ? Adrumstração, Recmaos Humanos e Patrimônio
DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação

Sistema Unificado de Protocolo
Processo IM° 00100.068^15 / 2019
Loccil origem. 0100 - GP
Setor origem: 0215 - PROTOCOLO SETORIAL - GP
Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

11/07/2019 10.29:28
4595 -OFICIO
OFICIO N° 601/2019 ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO
13/2019 VEREADOR CLEBER COSTA.

Ofício GP n°601/2019 :•.

Tipo: Físico\o Excelentíssimo

' -iui F:a;meira Scares

3refeito de Maceió Data:
Natureza:
Assunto:

Assunto; ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇAO N°13 / 2019 VEREADOR CLEBER

COSTA.

Excelentíssimo Prefeito/

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

N°13/2019 de-autoria do VEREADOR CLEBER COSTA, protocolado nesta casa sob

*1° 1910/2019, cujo teor segue em anexo

Seir Ynais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente

Maceió (AL) 05 de julho de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Lua Sn de Albuquerque, 560,. 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 02/07/2024